
令和２年４月２８日 

富山県知事 石井 隆一 

 

大型連休期間中の外出自粛のお願い 
 
 
県民の皆様には、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けて、不

要不急の外出や「３つの密」を回避する行動に努めていただき、また、

各事業者の皆様には、大変厳しい経営環境の中で、休業等の要請にご協

力をいただき、心から感謝申し上げます。 
 

 明日から大型連休に入ります。本来であれば、県内で観光いただいた

り、帰省された方々などと旧交を温めたりと大変楽しい時期になります
が、残念ながら、今年は我慢いただき、ご自宅でお過ごしいただきます

ようお願い致します。 

 
県内では、感染者数が引き続き増加しています。現状では、最低７割、

極力８割、人との接触を削減いただくことが、コロナに打ち克つ最良の

途です。現場で献身的にがんばっていただいている医療従事者の方々を
守るため、そして、安全安心で元気あふれる富山県を一日でも早く取り

戻すためにも、皆様におかれては、この大型連休期間中においても、以

下の事項につき、ご理解とご協力を重ねてお願い申し上げます。 
 

＜県民の皆様へのお願い＞ 

・ 引き続き、不要不急の外出は控えてください。 
・ 特に、都道府県をまたいだ不要不急の移動については厳に自粛してく

ださい。 

 
＜県外の皆様へのお願い＞ 

・ 県外からの不要不急の移動は、コロナウイルスを県内に拡散させる危険

性がありますので、県内への帰省も含めて厳に自粛してください。 
・ 事態が収束した折には、皆様のご来県を県民あげて心からお待ちして

おります。 

 
 県としては、引き続き、医療提供体制の確保と感染拡大防止に全力で

取り組んでまいります。 


